
 

 
 

1 

 ZÁPIS 

z 14. jednání Pracovní skupiny VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Termín:  8. – 15. 12. 2020 

Místo: Korespondenčně e-mailem 

Čas zahájení jednání: 10:07, 8. 12. 2020 

Čas ukončení jednání: 11:00, 15. 12. 2020 

Účastníci: 

Mgr. Helena Adamcová, Mgr. Pavel Coufal, Bc. Gabriela Doušová, Mgr. Jana 
Havlíčková, Ing. Zuzana Kapalínová, Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., Jana Kuklová, 
Mgr. Jiří Machačný, Ing. Eva Mrštíková, Ing. Markéta Nešporová, Ing. Jana 
Otavová, Ing. Leona Patočková, Ing. Jiřina Princová, Ing. Iva Prokopová, 
Ing. Martina Pšeničková, Ing. Dan Ramzer, Mgr. Petr Sádek, Mgr. Gabriela 
Samšiňáková, Ing. Jaroslav Semerád, Mgr. Martina Špringlová, Mgr. Jaroslav 
Vykoukal  

  
V souladu se schváleným Jednacím řádem Pracovní skupiny vzdělávání při Regionální stálé konferenci 
Libereckého kraje (článek 4) přistoupil realizační tým projektu KAP LK ke korespondenčnímu elektronickému 
jednání.  
Jelikož se korespondenčního elektronického hlasování zúčastnilo 21 členů, byla Pracovní skupina Vzdělávání 
usnášeníschopná. 
 
Dne 8. 12. 2020 byl členům Pracovní skupiny Vzdělávání zaslán e-mail, který obsahoval: 

- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol 
- Zápis z 13. jednání PS Vzdělávání 
- Doplňující informace k hlasování o protinávrhu usnesení 

 
Dne 8. 12. 2020 v 15:37 doplnil své stanovisko k protinávrhu usnesení 5/11/2020 prof. RNDr. Jan Picek, CSc., 
zaslal e-mail všem členům i stálým náhradníkům PS Vzdělávání.  
 
Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu usnesení 5/11/2020 ze 13. jednání PS Vzdělávání. 
 
Hlasování o kritériích pro prioritizaci projektových záměrů určených pro 
další jednání PS Vzdělávání 

 

Původní návrh usnesení 5/11/2020: Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují návrhy kritérií pro 
prioritizaci projektových záměrů pro další jednání dle přílohy č. 2, a to kritérium: č. 1 Budou výstupy projektu 
využitelné i pro spolupráci škol se zaměstnavateli, č. 2 Jedná se o investici do odborné přípravy, č. 5 Kolik 
financí z IROP už škola dostala (např. za poslední programovací období).  



 

 
 

2 

Protinávrh usnesení 5/11/2020: Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují návrhy kritérií pro prioritizaci 
projektových záměrů pro další jednání dle přílohy č. 2, a to kritérium: č. 1 Budou výstupy projektu využitelné 
i pro spolupráci škol se zaměstnavateli, č. 2 Jedná se o investici do odborné přípravy. 

 
 

Hlasování o protinávrhu: 

Pro: 10 

Proti: 7 

Zdržel se: 4 

 

Protinávrh usnesení byl schválen nadpoloviční většinou účastníků per rollam hlasování. 

 

Usnesení 5/11/2020: Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují návrhy kritérií pro prioritizaci 
projektových záměrů pro další jednání dle přílohy č. 2, a to kritérium: č. 1 Budou výstupy projektu využitelné 
i pro spolupráci škol se zaměstnavateli, č. 2 Jedná se o investici do odborné přípravy. 

Tyto návrhy kritérií se stanou prvními kritérii k diskuzi a finálnímu stanovení kritérií prioritizace projektových 
záměrů v oblasti středních škol, vyšších odborných škol, konzervatoří. 

 

Dále Členové PS Vzdělávání hlasovali o zařazení jednotlivých projektových záměrů pro prioritních skupin  
A-D. Popis skupin je definován usnesením 4/11/2020 ze 13. jednání PS Vzdělávání. 

A. Projektové záměry, které obsahují:  
a. stavební úpravy, které vedou k nahrazení současných nevyhovujících prostor pro výuku 

odborných předmětů  
b. modernizaci sítí  
c. vybavení odborných učeben  

B. Projektové záměry bez rozsáhlých stavebních úprav, tj. obsahující pouze:  
a. modernizace sítí  
b. vybavení odborných učeben  

C. Projektové záměry obsahující  
a. vybavení odborných učeben  

D. Ostatní projektové záměry  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

3 

 

 

 

Usnesení č. 1/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 1 do skupiny B dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

 

Hlasování o usnesení: 

Pro: 19 

Proti: 2 

Zdržel se: 0 

Oba členové hlasující proti navrhli shodný protinávrh, a to zařazení projektového záměru č. 1 do skupiny 
C nikoliv B. Před hlasováním o protinávrhu bude členům PS Vzdělávání předložen bližší popis projektového 
záměru. 

 

Usnesení č. 2/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 2 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 
 

Usnesení č. 3/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 3 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Hlasování o zařazení jednotlivých projektových záměrů do prioritních 
skupin A-D  



 

 
 

4 

Usnesení č. 4/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 4 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 5/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 5 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 6 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 7 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 
 

5 

Usnesení č. 8/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 8 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 9 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 10 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 11 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 
 

6 

Usnesení č. 12/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 12 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 13 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 14/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 14 do skupiny C dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 15 do skupiny D dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 
 

7 

Usnesení č. 16/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 16 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 17 do skupiny A dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 18 do skupiny C dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 19/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 19 do skupiny C dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 
 

8 

Usnesení č. 20/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 20 do skupiny C dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 21/12/2020 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují zařazení projektového záměru č. 21 do skupiny C dle usnesení 
4/11/2020 Pracovní skupiny Vzdělávání  

Hlasování o usnesení: 

Pro: 21 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
 
Hlasování o protinávrhu usnesení 1/12/2020 bude bodem 15. jednání PS Vzdělávání, které proběhne v roce 
2021. O přesném datu konání budou členové PS Vzdělávání a jejich stálí náhradníci informováni 
s předstihem. Obsahem jednání bude také výběr kritérií pro prioritizaci projektových záměrů v oblasti 
středních škol, vyšších odborných škol, konzervatoří. Zároveň bude předložen aktualizovaný seznam 
projektových záměrů doplněný o „interní prioritizaci“, jak bylo stanoveno usnesením 3/11/2020 ze 
13. jednání PS Vzdělávání. 
 
Příloha č. 1: Seznam projektových záměrů pro oblast středních a vyšších odborných škol. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Eva Mrštíková 

 

Zápis schválil hlavní projektový manažer projektu KAP LK. 

 

 

 

V Liberci dne: 15. 12. 2020  Ing. Leona Patočková 


